Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

令和 7 年 4 ⽉ 24 ⽇
島根県所属 JBA 公認審判 C・D 級ライセンス保有者の皆様

（⼀財）島根県バスケットボール協会
審判委員会

2025 年度 JBA 公認審判 C・D 級ライセンス更新講習会の実施について

時下、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本協会ならびに審判委員会の活動にご

理解とご協⼒を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。2026 年度に向けたライセンスの更新に必要な研修と

なっております。年度内の開催予定も⽰しておりますので計画的な受講をよろしくお願いいたします。
なお、今年度の更新は e ラーニングの受講と実技（C 級更新は合否判定あり）が必須となります。以下

の申込み⼿順に沿って申込みをお願いします。

記

事 業 名 2025 年度 JBA 公認審判 C・D 級ライセンス更新講習会
開 催 ⽇ ①通 年 ＠各地区   【 U18 リ ー グ 戦 】

②7 ⽉ 5 ⽇(⼟)  ＠だんだんとまとアリーナ 【 北 陵 カ ッ プ 】
③10 ⽉（調整中） ＠各地区   【 JWC ⼀ 次 予 選 】
④11 ⽉（調整中） @各地区   【県新⼈戦⼀次予選】
⑤12 ⽉ 6 ⽇(⼟) ＠だんだんとまとアリーナ 【県新⼈戦⼆次予選】
⑥1 ⽉（調整中） ＠松江商業⾼等学校  【松江商業カップ】
⑦9 ⽉ 〜 2 ⽉ @各地区   【社会⼈リーグ戦（O40、O50）】

実 施 内 容 ・e ラーニング、ルールテスト・・・TeamJBA にて受講してください。
  ・実技講習・・・対象⼤会にて評価を⾏います。

※⼤会の都合調査にて参加申込みしてください。
申込み⼿順 １）TeamJBA で更新 e ラーニングに申込む（締切︓6 ⽉３０⽇）

・申込み期限は 6 ⽉ 30 ⽇までですが、実技講習開催⽇までにルールテストに合
格するようにお願いします。

  ２）TeamJBA で更新実技講習に申込む（締切︓７⽉３０⽇）
・以下 URLより申し込みください。
【C 級】https://team-jba.jp/member/workshop-applying/23743/detail
【D 級】https://team-jba.jp/member/workshop-applying/23750/detail

  ３）①〜⑦の受講希望のものについて、審判都合調査に対応希望の回答をする
・審判委員会からの案内に従い、グーグルフォームより実技審査の申込みを⾏っ

てください。

https://team-jba.jp/member/workshop-applying/23743/detail
https://team-jba.jp/member/workshop-applying/23750/detail

Shimane Basketball Association Referee Committee

Shimane Basketball Association Referee Committee

受 講 料 2,200円（18歳以上）
550円（12歳〜17歳）
※申込みに合わせて、TeamJBA よりお⽀払いください。
※システム利⽤料はご負担ください。
※⼀度納⼊された受講料は、原則として返⾦いたしません。

担 当 講 師 島根県所属審判インストラクター（調整中）
備 考 開講式および閉講式は⾏いません。結果は後⽇、メールにて通知いたします。

以上

【問い合わせ先】
（⼀財）島根県バスケットボール協会審判委員会
shimane.referee@gmail.com  担当︓今 泉

mailto:shimane.referee@gmail.com